
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il decreto sindacale n° 2 del  04.01.2020 con il quale veniva nominato
Responsabile dell’Area Tecnica il Geom. Fabrizio Santarelli;

Preso atto della deliberazione C.C. n° 14 del 09.05.2020 con la quale veniva
approvato il bilancio pluriennale n° 2020/22;

Premesso:
- che in data 9 marzo 2020 il Presidente del Consiglio dei Ministri, con
proprio Decreto, ha esteso a tutto il territorio nazionale le misure già previste
per il contenimento dell’epidemia da COVID – 19 dall’art. 1 del Decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020 per la Regione Lombardia e
per altre 11 province del territorio del Paese;
- che in data 11 marzo 2020 il Presidente del Consiglio dei Ministri, con
proprio Decreto, ha disposto ulteriori misure in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 sull'intero territorio
nazionale;
- che a seguito di tali decreti, è stata disposta su tutto il territorio nazionale
la sospensione delle lezioni in presenza in tutte le scuole fino al 13.04.2020,
fatte salve ulteriore proroghe;
L’art. 9 del D.L. 14/2020 ha, infatti, previsto durante la sospensione del servizio
scolastico e per tutta la sua durata, gli enti locali possono fornire, tenuto conto

Oggetto: Liquidazione del servizio di assistenza scolastica individuale
domiciliare ai sensi dell'art. 9 del D.L. 14/2020 e art. 48 D.L. 18/2020
a favore dell'alunno/studente con disabilità,  alla Ditta Società
Cooperativa Helios

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 09-06-2020    N.146

N. 229
Reg. Gen.



del personale disponibile, anche impiegato presso terzi titolari  di concessioni,
convenzioni o che abbiano sottoscritto contratti di servizio con enti locali
medesimi, l'assistenza agli alunni con disabilità mediante erogazione  di
prestazioni  individuali  domiciliari,  finalizzate al sostegno nella fruizione delle
attivita' didattiche a distanza;
Il successivo art. 48 del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020 ha confermato quanto in
precedenza stabilito, affermando che durante la sospensione dei servizi
educativi e scolastici di cui all'art 2 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65,
le pubbliche amministrazioni forniscono, avvalendosi del personale disponibile,
già impiegato in tali servizi, dipendente da soggetti privati che operano in
convenzione, concessione o appalto, prestazioni in forme individuali domiciliari
o a distanza;
- pertanto, secondo la formulazione degli artt. 9 del D.L. n 14/2020 e art.
48 D.L. 18/2020, ferme restando le altre condizioni, alcune prestazioni svolte in
ambito scolastico possono essere svolte in modalità alternativa e anche in
forma individuale domiciliare

Vista l’istanza, pervenuta in data 27.03.2020 e acclarata al Prot. n. 1318,  per
garantire la piena fruizione del diritto alla didattica a distanza nonché richiesta di
conversione temporanea del servizio di assistenza all’autonomia e
comunicazione in prestazione individuale domiciliare ai sensi dell’art. 9 del D.L.
14/2020 e art. 48 D.L. 18/2020 a favore dell’alunno/studente con disabilità;

Vista la determinazione n° 85 del 07.04.2020 con il quale veniva affidato il
servizio di assistenza scolastica individuale domiciliare ai sensi dell’art. 9 del
D.L. 14/2020 e art. 48 D.L. 18/2020 a favore dell’alunno/studente con
disabilità,per un monte ore non superiore a 40 mensili alla Ditta Società
Cooperativa Helios via Donato Bramante 3D, Terni, p.iva 00379050552, per un
importo complessivo di euro; €. 1.000;

Vista la fattura n° 200PA del 08.06.2020 di €. 840,00 di cui imponibile €. 800,00
ed iva €. 40,00 emessa dalla Ditta Società Cooperativa Helios;

Considerato che la Ditta ha regolarità contributiva;

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

1.di liquidare alla Ditta Società Cooperativa Helios via Donato Bramante 3D,
Terni, p.iva 00379050552 il servizio di assistenza scolastica individuale
domiciliare ai sensi dell’art. 9 del D.L. 14/2020 e art. 48 D.L. 18/2020 a favore
dell’alunno/studente con disabilità,per un monte ore non superiore a 40 mensili,
per un importo complessivo di €. 840,00 di cui imponibile €. 800,00 ed iva €.
40,00.

N. 146  del 09-06-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



2. Di imputare la spesa al Cap. 880/95 del Bilancio 2020/2022, esercizio 2020,
come dal prospetto seguente:

Esercizio EPF
Esercizio di
provenienza
fondi

Cap/Ar
t

E/S Impegno Importo Beneficiario

2020 2020 880/95 S 51/2020 840,00
Ditta Società
Cooperativa
Helios

Cig: ZD52CA6761

3. Di trasmettere il presente atto d'impegno al Responsabile del Servizio
Finanziario di questo Ente, per le registrazioni e per i riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, ai sensi
dell'art. 151, comma i dovuti adempimenti come previsto dal D.Lgs 18.08.2000
n. 267;
4. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è Santarelli Fabrizio.

RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 146  del 09-06-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 09-06-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 29-10-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  615  29-10-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 29-10-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 29-10-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 146  del 09-06-2020 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


